中国五矿化工进出口商会

                                          五化商矿函（2023）91 号

关于举办第 30届中国五矿化工行业高质量发展大会暨

金属矿产资源投资与发展论坛的通知

各相关企业：

中国五矿化工进出口商会和上海钢联电子商务股份有限公

司将于 2023 年 6 月 26-27 日在江苏省常州市共同主办第 30 届

中国五矿化工行业高质量发展大会暨金属矿产资源投资与发展

论坛（原商会年会）。会议同期将举办商会理事会及会长全会、

总裁峰会和建筑头部企业进常州等活动，参会代表涵盖有色及

黑色金属、石油化工、五金工具、建材卫浴和工程建筑等行业上

下游产业链。

本次会议将邀请知名专家学者就外贸形势、宏观经济、中美

关系、产业链新格局和大宗金属商品市场等热点议题展开讨论，

为企业搭建更专业、更高端、更权威的交流平台。

现将会议具体安排通知如下：

一、会议酒店

常州白金汉爵大酒店，江苏省常州市武进区东方东路 227

号，电话：0519-68218888。

二、会议费用

会议由五矿化工行业发展大会和矿产资源投资与发展论坛

组成，会议费 3500 元/人（不含住宿费）。同一公司报名 2 人可

享受 10%折扣，3 人或以上可享受 15%折扣。会议期间拟安排参

观考察活动，名额有限，免费参加。

三、住宿费用

单、标间：450元/晚（含单、双早餐），预定酒店请与商会

联系。如需住宿费发票，请到店单独与酒店结算。

四、汇款账号

开户名称：中国五矿化工进出口商会

开户银行：广发银行北京车公庄支行

账    号：137121516010019436

五、会议合作

会议诚招各种形式的合作单位，遵循自愿公平原则，如有合

作意向，请与会务组联系。详见附件 2。

六、联系方式

矿产品部：刘雨薇/刘倩/檀学舟

电话：010-8569 2702/13810443302（同微信号）

      010-8569 2822/18614081661

      010-8569 2827/13683592257

会展部：李永强  010-8569 2756

附件：1.会议日程

      2.会议合作

      3.会议报名表

中国五矿化工进出口商会

2023 年 4月 28日

附件 1：

         会议日程

6 月 25 日报到，6 月 27 日商会理事会和总裁峰会。

第 30 届中国五矿化工行业高质量发展大会

（6月 26日 三楼）

08:45-09:00 会议致辞

09:00-09:30
我国外贸形势及政策解读

--商务部外贸司

09:30-10:30
2023 年中国经济展望

--杨瑞龙，中国人民大学校务委员会副主任，一级教授，长江学者特聘教授

10:30-11:30
全球地缘政治发展趋势

--崔建树，国防科技大学国际关系学院国际战略研究中心副主任、教授

11:30-12:15
数字经济引领产业协同发展

--戴国强，蚂蚁集团数字科技事业群行业总经理

12:30-13:30 自助午餐

14:00-15:00
全球产业链供应链新格局与中国面临的挑战

--赵扬，中国国际金融股份有限公司研究院董事总经理

15:00-15:45
企业家看形势

--主要企业负责人座谈

15:45-16:45
大宗金属商品市场分析与展望

--王永中，中国社会科学院世界经济与政治研究所国际大宗商品研究室主任

16:45-17:45
通胀、加息与美国经济衰退风险

--拟邀请金融专家

18:30-20:30 晚宴

金属矿产资源投资与发展论坛

（6月 27日）

铁矿石资源投资与发展暨智能矿山建设论坛

上午  全球矿业资源投资展望

09:00-09:20  主办、协办单位致辞

09:20-10:00   矿业投资与政策

09:20-09:40
全球矿业投资特点与发展趋势

拟邀嘉宾：自然资源部信息中心

09:40 -10:00
全球矿产资源布局与战略性投资机遇

拟邀嘉宾：ANZ Bank/中金公司

10:00-11:30   海外国家矿业投资专场

10:00-10:15
毛里塔尼亚矿产资源勘查开发的趋势与机遇

拟邀嘉宾：毛里塔尼亚大使馆

10:15-10:30
毛里塔尼亚矿山生产运营情况与合作展望

拟邀嘉宾：SNIM

10:30-10:45
开启塞拉利昂资源开发新篇章

拟邀嘉宾：庆华矿业

10:45-11:00
阿尔及利亚矿产资源勘查开发的趋势与机遇

拟邀嘉宾：中冶国际工程集团

11:00-11:15
利比里亚矿产资源勘查开发的趋势与机遇

拟邀嘉宾：Western Cluster Limited

11:15-11:30
几内亚资源开发现状与投资潜力

拟邀嘉宾：山东魏桥创业有限公司

11:30-12:00  矿山投资案例分享

11:30-11:45
中国企业铁矿石产业国际化战略发展

拟邀嘉宾：宝武钢铁集团有限公司

11:45-12:00
海外矿产投资面临的机遇挑战与战略发展

拟邀嘉宾：中钢澳大利亚有限公司

下午  科技创新融合发展

14:00-14:40   绿色矿业可持续发展

14:00-14:20
碳市场建设进展与展望--金属矿业减碳路径与工程科技

拟邀嘉宾：中国工程院院士

14:20-14:40
尾矿库安全管理发展趋势

拟邀嘉宾：五矿勘查开发有限公司

14:40-16:40    智能矿山技术市场应用

14:40-15:20
铁矿石产业绿色化、智能化发展

拟邀嘉宾：鞍钢集团矿业有限公司

15:20-16:00
智能采矿助力矿山可持续发展

拟邀嘉宾：首钢集团有限公司矿业公司

16:00-16:40
矿山智能化技术进展及发展趋势

拟邀嘉宾：待定

16:40-17:30
铁矿石市场供需形势分析与展望

拟邀嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司

铜精矿产业分论坛

有色矿山产业可持续发展论坛

09:20-09:50
铜精矿进口有害元素限量调整的思考

拟邀嘉宾：中国有色金属工业标准计量质量研究所

09:50-10:20
铜冶炼的复杂矿处理能力的发展前景

拟邀嘉宾：金川集团

10:20-10:50
铜精矿混矿市场的发展前景

拟邀嘉宾：卧龙集团

10:50-11:20
铜精矿供应链发展前景

拟邀嘉宾：货运公司

11:20-11:50
广西防城港扩大铜金属产业建设的分享

拟邀嘉宾：广西投资促进局、防城港科技局

11:50-12:10
铜冶炼急速扩张带来的机遇与挑战

拟邀嘉宾：铜陵有色

12:10-12:30
铜精矿市场分析与展望

拟邀嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司

铅锌矿产业分论坛

14:00-14:30
铅锌矿产业政策法规

拟邀嘉宾：中国五矿进出口化工商会发展部主任 孙立会

14:30-15:00
铅锌矿选矿技术基础性研究

拟邀嘉宾：中金岭南凡口铅锌矿

15:00-15:30
全球铅锌矿行业发展现状与展望

拟邀嘉宾：五矿资源

https://std.samr.gov.cn/search/orgOthers?q=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%9C%89%E8%89%B2%E9%87%91%E5%B1%9E%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E6%A0%87%E5%87%86%E8%AE%A1%E9%87%8F%E8%B4%A8%E9%87%8F%E7%A0%94%E7%A9%B6%E6%89%80

15:30-15:50
铅锌矿智选设备为行业降本增效

拟邀嘉宾：江西赣州好朋友

15:50-16:20
铅锌矿及冶炼行业高质量发展转型升级探讨

拟邀嘉宾：株冶集团

16:20-16:40
贵金属价格趋势展望

拟邀嘉宾：山东黄金集团

16:40-17:10
圆桌论坛：中国铅锌矿行业发展前景探讨

拟邀嘉宾：待定

17:10-17:30
2023 年铅锌矿市场展望

拟邀嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司

铝土矿产业趋势发展论坛

09:00-09:30
全球铝土矿产业发展现状及供需变化

拟邀嘉宾：山东魏桥创业集团有限公司

09:30-10:00
赤泥的综合利用及潜在价值

中国有色金属工业协会赤泥综合利用推进办公室常务副主任 曾庆猛

10:00-10:30
国际铝土矿海运市场变化及未来预测

拟邀嘉宾：中铝物流集团有限公司

10:30-11:00
几内亚铝土矿港口建设及运输条件

拟邀嘉宾：国家电投国际投资开发（几内亚）公司副总经理 吴志双

11:00-11:30
加快港口铝土矿供应链建设

拟邀嘉宾：日照港客户服务中心有色矿业务室 孙阳

11:30-12:00
国产铝土矿市场现状及未来发展趋势

拟邀嘉宾：广铝集团有限公司战略研究部主任 王亚楠

12:00-12:30
中国氧化铝市场基本面分析及发展规划

拟邀嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司分析师 陆俊杰

硅锰矿产论坛

硅锰产业分论坛

09:00-09:30 硅铁上半年回顾及下半年趋势展望

09:30-10:00 2023 年上半年铁合金进出口情况及展望

10:00-10:30 海外锰资源发展现状及新技术前景分析

10:30-11:00 价格与数据服务锰矿产业发展

11:00-11:30 实体产业如何利用期货工具降本增效

工业硅产业分论坛

14:00-14:30 中国工业硅产业链 2023 年供需展望

14:30-15:00 中国有机硅产业 2023 年供需展望

15:00-15:30 工业硅期货交割业务介绍

15:30-16:00 光伏新能源发展现状及应用场景

镍铬矿产市场趋势发展论坛

14:00-14:20
绿色可持续发展方向下镍市场发展

拟邀嘉宾：国际镍协会

14:20-14:50
全球镍钴锂资源分布及介绍

拟邀嘉宾：矿产资深专家

14:50-15:20
全球镍产业格局及未来供需展望

拟邀嘉宾：镍产业资深专家

15:20-15:50
高镍三元化下产业格局的转变

拟邀嘉宾：新能源龙头企业

15:50-16:20
全球新能源汽车发展现状及趋势

拟邀嘉宾：新能源行业专家

16:20-17:00
Mysteel 价格指数介绍

拟邀嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司指数研发部

(注：演讲嘉宾及顺序以最终议程为准）

附件 2：

会议合作

类型 收费标准 享受服务内容

合作单位 10 万元

1.晚宴冠名及欢迎晚宴 VIP 主桌

2.标准展位或会场内展板喷绘

3.两名免费参会名额（含住宿）

4.会场播放公司宣传片

5.LOGO出现在会议签到背景和会场印刷刊物等

鸣谢单位 5 万元

1.欢迎晚宴 VIP 主桌

2.标准展位或会场内展板喷绘

3.两名免费参会名额（含住宿）

4.LOGO出现在会议签到背景和会场印刷刊物等

参会代表证 3 万元
1.代表证印刷公司名称

2.会议资料宣传页

会议资料袋 3 万元
1.资料袋印刷公司名称

2.会议资料宣传页

会议标准展位 15000 元 标准搭建（含喷绘设计，配座、椅、矿泉水等）

会议资料宣传页 5000 元 公司资料宣传

    会议诚招各种形式的合作单位，遵循自愿公平原则，如有合

作意向，请与会务组联系。

附件 3：

参会报名表

单位名称

姓名 职务 手机 微信号

发票邮寄地址

联系人及电话（如与参会代表不一致请填此栏）

住宿时间：25 日□     26 日□      27 日□

房    型：标间□     大床□  （450 元/晚含早）

参会费用：3500 元/人（不含住宿费），同一公司报名 2 人可享受

10%折扣，3 人或以上可享受 15%折扣。

拟参加的分论坛：

铁矿石□    铜精矿□    铅锌矿□     铝土矿□

硅  锰□    工业硅□    镍铬矿□

会议费请汇到商会账户

开户名称：中国五矿化工进出口商会

开户银行：广发银行北京车公庄支行

账    号：137121516010019436